
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  
 

1 

Decreti 2020 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA RESIDENZA UNIVERSITARIA DI SAN 

GIOBBE A VENEZIA. 

CIG: 8199913E42 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO  l’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATI:  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 

 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 

  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione - Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 122/2020 prot. n. 9343 del 10.02.2020 con il quale 

è stato disposto l’avvio di una procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi 
dell’art. 60 e degli artt. 164 e ss. del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di un 
contratto di concessione per la fornitura ed installazione di arredi, la manutenzione e 
gestione della residenza universitaria presso la sede di San Giobbe a Venezia, da 
aggiudicarsi, ai sensi degli artt. 95, 164 c. 2, e 173, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla 
base del miglior rapporto qualità e prezzo; 

 
VISTI il bando di gara, il disciplinare, lo schema di contratto di concessione ed i relativi 

allegati; 
 
DATO ATTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 18 giugno 2020 alle 

ore 12.00; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  

 

2

PRESO ATTO  che entro i termini di scadenza sono pervenuti n. 2 (due) plichi di: 
- MAPI S.r.l. - prot. n. 30492/2020; 

- RTMLiving S.r.l. - prot. n. 30682/2020; 

RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale n. 393/2020 prot. n. 31440 del 22 giugno 2020 di 
nomina del seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa relativa 
alle offerte pervenute;  

 

CONSIDERATO  che, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa di ciascun 
concorrente, con Decreto del Direttore Generale n. 446/2020 Prot. n. 36102 del 
13/07/2020, è stata approvata l’ammissione di tutti i concorrenti sopra richiamati alle 
successive fasi della procedura di gara; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra il personale 

interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto, nel 
rispetto del principio di rotazione delle nomine; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi del punto 13.2 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è 

nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 
composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto; 

 
CONSIDERATO che la dott.ssa Francesca Magni, il prof. Giorgio Stefano Bertinetti e l’arch. Marlene 

Magnanini hanno le competenze specialistiche per la valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto; 

 

ACQUISITI  i curricula della dott.ssa Francesca Magni, del prof. Giorgio Stefano Bertinetti e 
dell’arch. Marlene Magnanini; 

 
RITENUTO  di designare in qualità di segretario verbalizzante delle sedute della commissione 

giudicatrice il geom. Michele Andreato; 
 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto; 
 
DATO ATTO  che la dott.ssa Francesca Magni, il prof. Giorgio Stefano Bertinetti e l’arch. Marlene 

Magnanini hanno dichiarato l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a 
componente della commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, 
all’articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e s.m.i. e all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente commissione 

giudicatrice: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  

 

3

- dott.ssa Francesca Magni   PRESIDENTE 

- prof. Giorgio Stefano Bertinetti  COMPONENTE 

- arch. Marlene Magnanini    COMPONENTE 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il geom. Michele Andreato. 

 
Art. 2  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

  

 

 

   

        DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Marcato 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Dirigente A.S.I.A. 

Ing. Tiziano Pompele 



  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 11 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- 
 

- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-  
- 

 
- 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
 

-  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

- Responsabile di ateneo per l’anticorruzione 
- Componente del Presidio di qualità 
- Responsabile della progettazione internazionale per didattica orienta-

mento  e formazione 
- Responsabile EURAXESS Mobility Centre 
- Componente del gruppo di lavoro “Mobilità Internazionale” presso il 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 11 

Comitato Nazionale per la Valutazione del Sistema Universitario (De-
creto MIUR n.268 dell 22.4.2010) 

- Componente gruppo di lavoro “Carta dei ricercatori e codice etico”  
Human Resourches Strategy 

- Capo-progetto Distretto Culturale Evoluto A.M.A.M.I. – UNICAM 
 
Dirigente del Macro Settore Studenti e Internazionalizzazione  

 
AREA SEGRETERIE STUDENTI   
Borse di Studio : eccellenza ,  specializzazione,   perfezionamento all’estero 
Attività Part Time degli Studenti  
Premi di merito 
Prestito d’onore 
Coordinamento management didattico 
Responsabile amministrativo Scuole di Specializzazione 
Carriere degli Studenti :  Immatricolazioni, Iscrizioni, Aggiornamento car-
riere,  Lauree, Rinunce , Decadenze, Trasferimenti , Passaggi di corso , Pa-
gamento tasse universitarie,  Esonero totale, Esonero parziale, Esami di 
Stato, Iscrizione studenti stranieri, Concorsi per ammissione a corsi a nu-
mero programmato  
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE   
Tutorato: bandi e gestione di tutor di supporto, didattici e on line; monitorag-
gio abbandoni e organizzazione eventi e giornate  
Orientamento: progetto Stage in Unicam, progetto Crediti, Viaggi della co-
noscenza, Porte Aperte in Unicam, partecipazione a saloni, realizzazione 
materiale promozionale e di orientamento 
Stage e tirocini: gestione stage curriculari ed extracurriculari, gestione sito 
web, gestione e monitoraggio convenzione ed acquisizione crediti 
Placement: programma  Leonardo, Programma Erasmus Trainership per 
laureandi, gestione Alma Laurea, tirocini post laurea e programmi regionali di 
inserimento laureati nel mondo del lavoro; realizzazione piattaforma interat-
tiva in lingua inglese “Job Hunt” 
Mobilità internazionale: gestione e coordinamento Programma Erasmus 
plus (prima LLP), borse Unicam per Paesi terzi , stage all’estero, prepara-
zione tesi all’estero, doppi titoli 
Accoglienza studenti disabili: adozione PEBA, postazione per studenti di-
slessici e con DSA, tutor di supporto per studenti disabili, gestione pratiche 
amministrative 
Cooperazione internazionale: accordi di scambio, mobilità per didattica e 
ricerca, organizzazione eventi e accoglienza delegazioni 
Sviluppo competenze linguistiche: organizzazione corsi di lingua inglese 
livelli B1, B2, C1, C2 per tutti gli studenti Unicam, corsi di lingua Francese, 
Tedesca e Spagnola. Centro Cambridge di ateneo 
Welcome Office e Foresteria: gestione studenti incoming con supporto alle 
pratiche di permesso di soggiorno, assistenza sanitaria, immatricolazione, al-
loggio. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 11 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Coordinatrice Progetto di mobilità  “Leonardo Da Vinci” dal 2010 al 2014. 
Coordinatrice e capofila del Progetto europeo EU Observer (Programma 
LLP) dal 2009 al 2011 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

DIRETTORE dell’Area Logistico Economale.  
Espletamento di gare nazionali ed europee per la fornitura di beni e servizi;  
Predisposizione e gestione budget sia di area sia interarea.   
Gestione  contabilità economico-patrimoniale  in collaborazione con l’area 
Finanziaria 
Gestione ramo assicurazioni, parco-auto e telefonia.  
Gestione contratti consip (ministero economia).  
Inventario generale di ateneo, carichi e scarichi materiali.  
Gestione tessere ferroviarie,  contratti leasing e noleggio. 
Gestione del personale intersettoriale tra cui centralino ed infopoint.  
Gestione del settore Logistico. 
 
 

 
 

Direttore della Divisione Patrimonio Economato e Provveditorato 
 
Espletamento di gare nazionali ed europee per la fornitura di beni e servizi;  
Predisposizione e gestione budget sia di area sia interarea.   
Gestione ramo assicurazioni, parco-auto e telefonia.  
Inventario generale di ateneo, carichi e scarichi materiali.  
Gestione tessere ferroviarie,  contratti leasing e noleggio. 
Gestione del personale intersettoriale tra cui centralino ed infopoint.  
 

 
 

Responsabile Servizio di Pubbliche Relazioni e Affari Internazionali 

Cerimoniale e Ufficio Stampa del Rettorato   
Ufficio Erasmus 
Coordinamento attività del Programma Quadro: supporto alla costituzione  
di reti e scrittura progetti 
Traduzioni e consulenze linguistiche 
Gestione indirizzario e organizzazione eventi di ateneo 
Rapporti con Aziende  
 

 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 5 / 11 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Responsabile Biblioteca del Rettorato 
Traduzioni e consulenze linguistiche 
Addetta alle Biblioteche: Centro di Calcolo, Scuola fini speciali in Informatica, 
Dipartimento di Scienze Igienistiche 
 

 
 

Addetta ad un settore economico commerciale 

Gestione fidi clienti primari 
Segreteria di Direzione – Settore fidejussioni 
Traduzioni e consulenze linguistiche 
  

  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

“Total Quality Management”  
Scuola Superiore REISS ROMOLI, L’aquila. 
 

 

 
 

 
 
  

 
 

 

  
  

    

     

      
  

 
      

      

      



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 6 / 11 

 

 
 

 
. Dal 2011 con l’associazione di volontariato internazionale di cui 

faccio parte – Seniores Italia Onlus -  in franchising con la Fondazione 
Sodalitas di Milano, offriamo un corso di 12 ore a studenti dell’ultimo anno 
di scuola media superiore e universitari per lo sviluppo di competenze 
trasversali quali: orientamento al cliente, problem solving, scrittura di CV e 
lettere di presentazione, colloquio di lavoro, lavoro di gruppo, allo scopo di 
colmare le lacune tra mondo del lavoro e formazione scolastica. 
Le competenze acquisite riguardano: 

- La linguistica socioculturale 
-  
-  
-  
-  

 

 

Il lavoro in Ateneo  è organizzato per processi e non per funzioni ed impone 
capacità organizzative che coniughino l’efficienza all’efficacia per il raggiungi-
mento degli obiettivi nel rispetto del budget.  L’area  ha autonomia finanziaria 
e questo comporta la gestione di numerosi centri di costo per oltre 10 milioni 
di Euro. 
Nell’ambiente lavorativo coordino il lavoro  di oltre100 persone  di più settori.  
Le competenze sviluppate implicano:  

- Definizione obiettivi e innovazione 
- Decisionalità e assunzione di responsabilità 
- Organizzazione di processi 
- Analisi del contesto interno ed esterno 
- Definizione di un budget 
- Capacità di delega e monitoraggio funzioni 

 
 

 

 

 
 

-  
-  
-  
-  
-  
-  

 

  
 

 

 
 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 7 / 11 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

- 
 

- Curatore della “Guida Scientifica di Ateneo”, edita dall’Università degli 
Studi di Camerino, 1990. 

- Curatore, come responsabile del Servizio P.R.A.I., dell’opuscolo “Lo 
studente mobile”, edito dall’Università degli Studi di Camerino, set-
tembre 1995.  

- Curatore della “Scientific Guide 1994, University of Camerino”, edita 
dal P.R.I.A. Office dell’Università degli Studi di Camerino, giugno 
1994. 

- Curatore del volume “La grande guerra e il fronte interno. Studi in 
onore di George Mosse”, edito dall’Università degli Studi di Came-
rino, 1998. 

- Dal 1994 al 1995 – Responsabile delle riviste “Guida Scientifica di 
Ateneo” e “Università in Ricerca” 

- Componente della REDAZIONE DEL“NOTIZIARIO” RIVISTA TRIMESTRALE 

DELL’UNIVERSITÀ DI CAMERINO dal 1990 al 1997. 
 

 

 
 
PRINCIPALI MISSIONI COME VOLONTARIA UNDP-UNV : 
 
2012, novembre-dicembre (3 settimane) Gaborone, Botswana presso la 
Law Society: Missione di assistenza tecnica per attività di ri-organizzazione 
e fund raising. 
2010, agosto-settembre (3 settimane)  Port au Prince, Haiti – Association 
de Volontariat MUCI. Missione di assistenza tecnica presso la Ong CRAB 
per riorganizzazione dell’associazione, fund raising e marketing e formazione 
dei giovani volontari in progettazione. 
2009 marzo (3 settimane) Leo, Burkina Faso - Association pour la Défense 
des Droits l'Enfant (A.D.D.E.) Missione di assistenza tecnica presso la Ong 
ADDE per formazione in progettazione, realizzazione di strumenti di gestione  
e diagnosi organizzativa dell’associazione e fund raising. 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 8 / 11 

2008,  marzo, (3 settimane), Kaya– Burkina Faso - Association pour la  
Promotion et l’Intégration de la Jeunesse au Centre Nord APIJ-C/N. Missione 
d’assistenza tecnica  presso la Ong APIJN per formazione del personale,  
organizzazione della associazione, formazione e realizzazione di micropro-
getti 
2007, febbraio (3 settimane), Bogandè – Burkina Faso – Crab Centre de  
Réeducation et d’Appareillage. Missione di assistenza tecnica presso la 
Ong CRAB per formazione in progettazione, realizzazione di strumenti di ge-
stione  e diagnosi organizzativa dell’associazione. 
2006, agosto (3 settimane) Lomè - Togo - Ong ADDE.  Volontaria delle Na-
zioni Unite (programmi UNV e UNDP) per assistenza e formazione del perso-
nale di unaONG locale nella scrittura e gestione di progetti. 
2006, 18-30 Marzo, Guatemala, Nicaragua, Costa Rica e Panamà 
Missione esplorativa in Centro America per conto dell’associazione di volon-
tariato Seniores Italiana ONLUS per pubbliche relazioni   con enti ed istitu-
zioni pubbliche per  creare collaborazioni e contatti 
2004, novembre/dicembre (2 settimane) Bangui, Repubblica Centro-Afri-

cana . Volontaria delle Nazioni Unite per la stipula di un accordo interuniver-
sitario tra l'università di Camerino e l'università di Bangui per la realizzazione 
di un progetto di collaborazione interuniversitaria. 

 

 
 

 
 
Partecipazioni: 
Ho partecipato invece a molti corsi e seminari di aggiornamento professionale 
e la lista sarebbe veramente lunga ed eterogenea. 
Negli ultimi anni ho curato con particolare attenzione gli aspetti della 
trasparenza ed anticorruzione. Cito solo i principali corsi per tematiche, 
precisando che ritengo la formazione permanente e l’aggiornamento 
professionale un diritto ed un dovere che consente non solo la migliore 
performance personale ma anche la possibilità di fare rete con tanti colleghi 
dello stesso settore. 
 

- Seminari Kion User Group su My ESSE3 : Servizi agli studenti. 
- Segreterie studenti e la verifica delle certificazioni straniere 
- Programmi di formazione europei: Erasmus e Leonardo 
- Le competenze trasversali e il video CV 
- Il Progetto Visible: una via di accrescimento delle competenze 
- Forum delle Relazioni Internazionali delle Università Italiane 
- Convegni CODAU sulla internazionalizzazione delle Università Italiane 

e sui servizi agli studenti 
- Processo di Bologna Programmi congiunti: gli aspetti amministrativi 
- Giornate informative Erasmus: Attività decentrate e Consortia 

Placement e LLP in generale 
- .Progettare strategicamente il rapporto tra Università e Scuola 

secondaria”. 
- European Training for Uni-staff. 
- Organizzare e gestire il magazzino nella P.A.”   
- Strategie e strumenti di razionalizzazione dei costi nelle Università”   
- Economato, Provveditorato e acquisizione di beni e servizi, gestione 

magazzini e agenti contabili 
- Gestione degli acquisti, novità del D.P.R. 384/2001, convenzioni della 

Consip ed esperienze di e-procurement”  
- I programmi quadro dell’Unione Europea 
- Il cerimoniale e le pubbliche relazioni 
 

Numerosi i corsi  seguiti in sede le cui tematiche riguardano 
 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 9 / 11 

-La gestione dei rifiuti e la raccolta differenziata 
-la formazione professionale e la leadership 
-Università Italiana, Università Europea: la convergenza dei percorsi formativi da  
Bologna 1999 a Londra 2007 
-Il sistema di gestione per la Qualità (SGQ) Unicam: il contributo del personale tecnico 
amministrativo”  
-I principi contabili nell’ambito della contabilità economico-patrimoniale:  
le scelte applicative per l’Università 
-Analisi dell'efficacia e dell'eccellenza delle attività amministrative: il progetto  
Good Practice 3” 
-Internet e posta elettronica 
-Principi di contabilità analitica 
-Gestione e valutazione dei collaboratori 
-Il cambiamento nelle Università 
-Corso per Capi Area 
-Tecniche di Project Management 
-Il riconoscimento dei titoli accademici 
-La carta europea dei ricercatori – human resources strategy 
 

A tutt’oggi  membro e/o presidente  di commissioni per :  

a) attribuzione borse di studio, borse Erasmus, cooperazione internazionale, 
tutor di supporto, studenti part time;   

b) presidente in gare di appalto per acquisizione di beni e servizi (gara perio-
dici per il servizio biblioteche, gara sofware per il servizio calendari, gara for-
nitura merchandising di ateneo, dara arredi residenza studentesca,  RUP per 
gare fornitura servizi. 

c) Progressioni economiche orizzontali e verticali personale interno  

d) reclutamento personale 

  

PROGETTAZIONE EUROPEA 

  
  

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
  

  
 

  
   

  
  



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 10 / 11 

 

  
  

 
 

 
 

  
  

 
  

   
 

 
  

 

  
   

 
 

  
 

  
   

 
 

  
 

  
   

  
  

 
  

   
 

 
  

  
 
INCARICHI DI DOCENZA  

- Formazione tutor Servizio accoglienza studenti disabili sulla Struttura 
e attività dell’Ateneo  

- Interventi annuali alle Giornate di Ambientamento Matricole sui Ser-
vizi agli studenti e Mobilità Internazionale e diritto allo studio  

Docenza in corsi di lingua inglese e di formazione al lavoro 
2016 – Corso di lingua inglese livello B1 c/o spin off E.lios 
2016 – Matelica e Camerino, IPSIA :  corso “Giovani e Impresa” 
2015 – Matelica e Camerino, IPSIA e Liceo Classico :  corso “Giovani e Im-
presa 
2014 -  Matelica e Camerino, IPSIA e Liceo Classico :  corso “Giovani e Im-
presa”  
2014 – Scuola Media – corso di recupero lingua inglese  per alunni di prima 



   

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Pagina 11 / 11 

media 
Gennaio 2010 – incarico di docenza del modulo “orientamento” per il Master 
Universitario Nazionale per la Dirigenza delle Istituzioni Scolastiche “Master 
Mundis” - II livello – organizzato da Unicam. 
2010 – Camerino e Macerata – corso lingua inglese per i vincitori di borsa  
Leonardo “Best skills in motion”.  
2009 – Camerino (MC) – Insegnamento della lingua inglese nel corso per 
commercianti organizzato dalla Confcommercio  di Camerino. 
1998 – Cingoli (MC) – Insegnamento della lingua Inglese nel Corso per ope-
ratori di servizi multimediali, organizzato dalla Comunità Montana del San Vi-
cino e finanziato dal Fondo Sociale Europeo. 
1998 – San Severino Marche (MC) - Insegnamento della lingua Inglese nel 
Corso per operatori di video-terminale, organizzato dalla Comunità Montana 
Alte Valli del Potenza ed Esino e finanziato dal Fondo Sociale Europeo. 
1997 – Matelica (MC) - Insegnamento della lingua Inglese nel Corso per ope-
ratori dei servizi  multimediali, organizzato dalla Comunità Montana Alte Valli 
del Potenza ed Esino e finanziato dal Fondo Sociale Europeo. 
1997 – Camerino - Insegnamento della lingua Inglese nel Corso per operatori 
museali, organizzato dalla Provincia di Macerata. 

  

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 



 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POSIZIONE RICOPERTA 

 
 
 

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE 

Curriculum Vitae Marlene Magnanini  

 

Marlene Magnanini 
 

Giudecca, 945/B, 30133, Venezia, Italia   
041.2347023    335.8446561   
mmarlene@unive.it  

 
 
 
 
Sesso F | Data di nascita 15/03/1958 | Nazionalità Italiana 

 
Tecnico di area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 

dati, inquadrata nella cat. EP, posizione EP5 
 

 
Da agosto 2003 ad oggi Area Servizi Immobiliari ed Acquisti  

Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio  
Università Ca’ Foscari Venezia 

 
 Responsabile Unico del Procedimento;

 
Dal 30/09/1998 al agosto 2003 Ufficio tecnico  

Direttore della Sezione Manutenzione  
Università Ca’ Foscari Venezia  
 Responsabile Unico del Procedimento, gestione e coordinamento delle attività 

amministrative, gestione e coordinamento del personale.

 
Dal 11/03/1991 al 30/09/1998 Ufficio Tecnico  

Funzionario di Ufficio Tecnico  
Università Ca’ Foscari Venezia  
 Referente di palazzo, attività tecnico amministrative, progettazione e direzione lavori.

 
Dal luglio 1982 al 11/03/1998 Libera professione 

 
Studi e privati  
 Attività di libera professione sviluppo di pratiche comunali, rilievi, elaborazioni grafiche 

anche con l’uso di Autocad.

 
ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE ISTRUZIONE   
2014 Master di 1° livello in Diritto dell’Ambiente e del Territorio  

Università Ca’ Foscari Venezia - Dorsoduro 3246, 30123 Venezia  
 Master 1° Livello

 
1983 Abilitazione all’esercizio della professione  

Istituto Universitario Architettura di Venezia (IUAV) - Santa Croce, 191, 30135 Venezia 

1982 Laurea in Architettura 
 

Istituto Universitario Architettura di Venezia (IUAV) - Santa Croce, 191, 30135 Venezia 

 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 

2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali”. 


		2020-07-17T10:59:07+0200
	IT
	Antonio Marcato




